
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2023-081

PUBLIÉ LE 31 JUILLET 2023



Sommaire

DDETSPP de la Creuse /

23-2023-07-21-00006 - ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE (4 pages) Page 5

23-2023-07-28-00002 - Retrait déclaration SAP MT Paysage (2 pages) Page 10

DDETSPP de la Creuse / Santé Animale

23-2023-07-20-00001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Alexandra BOUTEILLE (2 pages) Page 13

23-2023-07-20-00002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Valentine FEUGERE (2 pages) Page 16

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la

CLE du Sage Dordogne amont (6 pages) Page 19

23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF

07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et

temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des

bois ronds. (8 pages) Page 26

DDT de la Creuse / Service Economie Agricole

23-2023-07-18-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la

formation spécialisée de la CDOA GAEC (4 pages) Page 35

Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest /

23-2023-07-27-00001 - Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1 pour

la fermeture de la bretelle 23-a de l'autoroute A20 vers la RN145 (4 pages) Page 40

Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest / District de Guéret

23-2023-07-17-00009 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la RN

145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de l'autoroute A20  pour des travaux de

signalisation horizontale (4 pages) Page 45

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2023-07-25-00003 - Ordre du jour CDAC du 10/08/23 à 14h30 - Netto

Aubusson (1 page) Page 50

23-2023-07-31-00002 - Ordre du jour CDAC SCI Evimo (1 page) Page 52

Préfecture de la Creuse / Bureau du contrôle de légalité et de

l'intercommunalité

23-2023-07-28-00001 - Arrêté approbation carte communale

Parsac-Rimondeix (2 pages) Page 54

Préfecture de la Creuse / Bureau du soutien à l'investissement territorial

23-2023-07-25-00002 - Arrêté modifiant la composition de la commission

des élus DETR (2 pages) Page 57

Préfecture de la Creuse / Mission "Éducation et sécurité routière"

23-2023-07-21-00005 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR

2023 à la PR pour l'action "Lumière & vision" (2 pages) Page 60

2



23-2023-07-21-00004 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR

2023 à la PR pour l'action "Révision du Code de la Route" (2 pages) Page 63

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2023-07-26-00002 - Arrêté de composition du Comité Local de

Cohésion des Territoires (CLCT) (4 pages) Page 66

23-2023-07-24-00005 - Arrêté portant modification de l'arrêté

n°23-2018-02-02-002 du 2 février 2018 modifié relatif à la composition de la

commission départementale consultative des gens du voyage (2 pages) Page 71

23-2023-07-26-00001 - Arrêté portant nomination délégués territoriaux

adjoints ANCT 2023 (1 page) Page 74

23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de

l'Anah (12 pages) Page 76

23-2023-07-21-00003 - renouvellement d'un des membres de la commission

locale d'amélioration de l'habitat (2 pages) Page 89

Préfecture de la Creuse / Secrétariat particulier

23-2023-07-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe

FAUCHET, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, en charge

des fonctions de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par

intérim (4 pages) Page 92

23-2023-07-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature

complémentaire à M. le lieutenant-colonel Bruno GRAFFOUILLERE,

commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 

(2 pages) Page 97

Préfecture de la Creuse / Service des sécurités

23-2023-07-24-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras

installées sur des aéronefs sans équipage à bord

 (4 pages) Page 100

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du

syndicat intercommunal compétent en eau potable issu de la fusion des

SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. (6 pages) Page 105

23-2023-07-17-00001 - Transfert de biens immobiliers de la section de

Mazeirat à la commune de Tardes (3 pages) Page 112

Unité départementale de l'Agence régionale de santé /

23-2023-05-30-00005 - Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de surveillance du Centre

Hospitalier d'Aubusson (Creuse) (4 pages) Page 116

23-2023-07-24-00001 - Arrêté n° DD23-2023-4 portant modification de la

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires de la Creuse (2 pages) Page 121

3



23-2023-07-20-00003 - Arrêté n°DD23-2023-13 modifiant l'arrêté

N°DD23-2022-31 du 23/11/2022 portant désignation des représentants des

usagers au sein de la commission des usagers du Centre Médical National

de Sainte Feyre (2 pages) Page 124

4



DDETSPP de la Creuse

23-2023-07-21-00006

ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-21-00006 - ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE 5



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-21-00006 - ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE 6



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-21-00006 - ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE 7



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-21-00006 - ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE 8



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-21-00006 - ARRETE 2023 CONSEILLERS DU SALARIE 9



DDETSPP de la Creuse

23-2023-07-28-00002

Retrait déclaration SAP MT Paysage

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-28-00002 - Retrait déclaration SAP MT Paysage 10



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-28-00002 - Retrait déclaration SAP MT Paysage 11



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-28-00002 - Retrait déclaration SAP MT Paysage 12



DDETSPP de la Creuse

23-2023-07-20-00001

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation

sanitaire à Madame Alexandra BOUTEILLE

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-20-00001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Alexandra BOUTEILLE 13



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-20-00001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Alexandra BOUTEILLE 14



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-20-00001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Alexandra BOUTEILLE 15



DDETSPP de la Creuse

23-2023-07-20-00002

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation

sanitaire à Madame Valentine FEUGERE

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-20-00002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Valentine FEUGERE 16



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-20-00002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Valentine FEUGERE 17



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-07-20-00002 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Valentine FEUGERE 18



DDT de la Creuse

23-2023-07-20-00006

Arrêté portant modification de la composition

de la CLE du Sage Dordogne amont

DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 19



DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 20



DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 21



DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 22



DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 23



DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 24



DDT de la Creuse - 23-2023-07-20-00006 - Arrêté portant modification de la composition de la CLE du Sage Dordogne amont 25



DDT de la Creuse

23-2023-07-28-00003

Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules

transportant des bois ronds.

DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

26



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

27



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

28



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

29



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

30



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

31



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

32



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

33



DDT de la Creuse - 23-2023-07-28-00003 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 07/2021

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires

autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds.

34



DDT de la Creuse

23-2023-07-18-00001

Arrêté préfectoral portant composition de la

formation spécialisée de la CDOA GAEC

DDT de la Creuse - 23-2023-07-18-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la formation spécialisée de la CDOA GAEC 35



DDT de la Creuse - 23-2023-07-18-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la formation spécialisée de la CDOA GAEC 36



DDT de la Creuse - 23-2023-07-18-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la formation spécialisée de la CDOA GAEC 37



DDT de la Creuse - 23-2023-07-18-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la formation spécialisée de la CDOA GAEC 38



DDT de la Creuse - 23-2023-07-18-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la formation spécialisée de la CDOA GAEC 39



Direction interdépartementale des Routes

Centre-Ouest

23-2023-07-27-00001

Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1

pour la fermeture de la bretelle 23-a de

l'autoroute A20 vers la RN145

Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-27-00001 - Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1 pour

la fermeture de la bretelle 23-a de l'autoroute A20 vers la RN145 40



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-27-00001 - Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1 pour

la fermeture de la bretelle 23-a de l'autoroute A20 vers la RN145 41



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-27-00001 - Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1 pour

la fermeture de la bretelle 23-a de l'autoroute A20 vers la RN145 42



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-27-00001 - Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1 pour

la fermeture de la bretelle 23-a de l'autoroute A20 vers la RN145 43



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-27-00001 - Arrêté modificatif n° 2023-N145-GUE-23-87-9-1 pour

la fermeture de la bretelle 23-a de l'autoroute A20 vers la RN145 44



Direction interdépartementale des Routes

Centre-Ouest

23-2023-07-17-00009

Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la

RN 145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de

l'autoroute A20  pour des travaux de

signalisation horizontale

Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-17-00009 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la RN

145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de l'autoroute A20  pour des travaux de signalisation horizontale 45



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-17-00009 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la RN

145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de l'autoroute A20  pour des travaux de signalisation horizontale 46



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-17-00009 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la RN

145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de l'autoroute A20  pour des travaux de signalisation horizontale 47



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-17-00009 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la RN

145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de l'autoroute A20  pour des travaux de signalisation horizontale 48



Direction interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 23-2023-07-17-00009 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'accès à la RN

145 de l'échangeur 23-a "Guéret" de l'autoroute A20  pour des travaux de signalisation horizontale 49



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-25-00003

Ordre du jour CDAC du 10/08/23 à 14h30 - Netto

Aubusson

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00003 - Ordre du jour CDAC du 10/08/23 à 14h30 - Netto Aubusson 50



COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL
(CDAC) DE LA CREUSE

ORDRE DU JOUR DE LA RÉUNION
N° 23-2023-07-25-00003

du jeudi 10 août 2023, à 14 heures 30

Examen de la demande présentée par la Société Civile (SC) WYPACY, dont le siège social est
situé 4 route de Beauze 23200 AUBUSSON, en vue d’obtenir une autorisation d’exploitation
commerciale dans le cadre de l’extension, à hauteur de 237 m² pour un total de 1 090 m², de
la surface de vente du magasin Netto, Zone Industrielle du Mont à Aubusson.

Le dossier a été enregistré au secrétariat de la CDAC sous le numéro Geida P049892323.

La Préfète,

Signé : Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/1

Direction
 des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00003 - Ordre du jour CDAC du 10/08/23 à 14h30 - Netto Aubusson 51



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-31-00002

Ordre du jour CDAC SCI Evimo

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-31-00002 - Ordre du jour CDAC SCI Evimo 52



COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL
(CDAC) DE LA CREUSE

ORDRE DU JOUR DE LA RÉUNION
N° 23-2023-07-31-00002

du jeudi 10 août 2023, à 15 heures 30

Examen de la demande présentée par la Société Civile Immobilière (SCI) EVIMO, dont le siège
social est situé 28 Grande Rue 23140 JARNAGES, en vue d’obtenir un permis de construire
dans  le  cadre  de  la  construction  d’un  hangar  à  toiture  photovoltaïque  abritant  un  local
commercial pour une surface de 995 m² et des bureaux, avenue du Bourbonnais à Guéret.

Le dossier a été enregistré au secrétariat de la CDAC sous le numéro Geida A0501122323.

La Préfète,

Signé : Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/1

Direction
 des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-31-00002 - Ordre du jour CDAC SCI Evimo 53



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-28-00001

Arrêté approbation carte communale

Parsac-Rimondeix

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00001 - Arrêté approbation carte communale Parsac-Rimondeix 54



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00001 - Arrêté approbation carte communale Parsac-Rimondeix 55



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00001 - Arrêté approbation carte communale Parsac-Rimondeix 56



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-25-00002

Arrêté modifiant la composition de la

commission des élus DETR

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00002 - Arrêté modifiant la composition de la commission des élus DETR 57



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00002 - Arrêté modifiant la composition de la commission des élus DETR 58



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00002 - Arrêté modifiant la composition de la commission des élus DETR 59



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-21-00005

Arrêté attribuant une subvention au titre du

PDASR 2023 à la PR pour l'action "Lumière &

vision"

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00005 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR 2023 à la PR pour l'action

"Lumière & vision" 60



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00005 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR 2023 à la PR pour l'action

"Lumière & vision" 61



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00005 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR 2023 à la PR pour l'action

"Lumière & vision" 62



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-21-00004

Arrêté attribuant une subvention au titre du

PDASR 2023 à la PR pour l'action "Révision du

Code de la Route"

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00004 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR 2023 à la PR pour l'action

"Révision du Code de la Route" 63



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00004 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR 2023 à la PR pour l'action

"Révision du Code de la Route" 64



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00004 - Arrêté attribuant une subvention au titre du PDASR 2023 à la PR pour l'action

"Révision du Code de la Route" 65



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-26-00002

Arrêté de composition du Comité Local de

Cohésion des Territoires (CLCT)

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00002 - Arrêté de composition du Comité Local de Cohésion des Territoires (CLCT) 66



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00002 - Arrêté de composition du Comité Local de Cohésion des Territoires (CLCT) 67



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00002 - Arrêté de composition du Comité Local de Cohésion des Territoires (CLCT) 68



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00002 - Arrêté de composition du Comité Local de Cohésion des Territoires (CLCT) 69



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00002 - Arrêté de composition du Comité Local de Cohésion des Territoires (CLCT) 70



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-24-00005

Arrêté portant modification de l'arrêté

n°23-2018-02-02-002 du 2 février 2018 modifié

relatif à la composition de la commission

départementale consultative des gens du voyage

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°23-2018-02-02-002 du 2 février 2018 modifié

relatif à la composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 71



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°23-2018-02-02-002 du 2 février 2018 modifié

relatif à la composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 72



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°23-2018-02-02-002 du 2 février 2018 modifié

relatif à la composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 73



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-26-00001

Arrêté portant nomination délégués territoriaux

adjoints ANCT 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00001 - Arrêté portant nomination délégués territoriaux adjoints ANCT 2023 74



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-26-00001 - Arrêté portant nomination délégués territoriaux adjoints ANCT 2023 75



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-17-00002

Commission locale d'amélioration de l'habitat de

l'Anah

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 76



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 77



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 78



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 79



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 80



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 81



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 82



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 83



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 84



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 85



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 86



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 87



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00002 - Commission locale d'amélioration de l'habitat de l'Anah 88



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-21-00003

renouvellement d'un des membres de la

commission locale d'amélioration de l'habitat

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00003 - renouvellement d'un des membres de la commission locale d'amélioration de l'habitat 89



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00003 - renouvellement d'un des membres de la commission locale d'amélioration de l'habitat 90



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-21-00003 - renouvellement d'un des membres de la commission locale d'amélioration de l'habitat 91



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-28-00006

Arrêté portant délégation de signature à M.

Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des ponts,

des eaux et des forêts, en charge des fonctions

de directeur interdépartemental des routes

Centre-Ouest par intérim

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des

ponts, des eaux et des forêts, en charge des fonctions de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim 92



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des

ponts, des eaux et des forêts, en charge des fonctions de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim 93



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des

ponts, des eaux et des forêts, en charge des fonctions de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim 94



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des

ponts, des eaux et des forêts, en charge des fonctions de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim 95



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe FAUCHET, ingénieur en chef des

ponts, des eaux et des forêts, en charge des fonctions de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest par intérim 96



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-28-00005

Arrêté portant délégation de signature

complémentaire à M. le lieutenant-colonel Bruno

GRAFFOUILLERE, commandant le groupement

de gendarmerie départementale de la Creuse 

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature complémentaire à M. le lieutenant-colonel

Bruno GRAFFOUILLERE, commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 97



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature complémentaire à M. le lieutenant-colonel

Bruno GRAFFOUILLERE, commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 98



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature complémentaire à M. le lieutenant-colonel

Bruno GRAFFOUILLERE, commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 99



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-24-00006

Arrêté préfectoral autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur

des aéronefs sans équipage à bord

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs sans équipage à bord 100



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs sans équipage à bord 101



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs sans équipage à bord 102



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs sans équipage à bord 103



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-24-00006 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs sans équipage à bord 104



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-25-00004

Arrêté préfectoral portant projet de périmètre

du syndicat intercommunal compétent en eau

potable issu de la fusion des SIAEP

Boussac-Gouzon et des Deux Sources.

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 105



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 106



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 107



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 108



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 109



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 110



Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-25-00004 - Arrêté préfectoral portant projet de périmètre du syndicat intercommunal

compétent en eau potable issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources. 111



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-17-00001

Transfert de biens immobiliers de la section de

Mazeirat à la commune de Tardes

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00001 - Transfert de biens immobiliers de la section de Mazeirat à la commune de Tardes 112



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº
portant transfert de biens immobiliers de la section de « Mazeirat »

 à la commune de Tardes

La préfète de la Creuse
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2013-428 du 27 mai 2013 modernisant le régime des sections de commune ;

VU le livre IV, titre 1er du Code Général des collectivités territoriales (CGCT) relatif à la section
de commune ;

VU l’article  L  2411-12-1  du  CGCT  permettant  au  représentant  de  l’État  de  prononcer  le
transfert  à  la  commune,  des  biens,  droits  et  obligations  d’une  section de  commune,  sur
demande du conseil municipal, lorsqu’il n’existe plus de membres de la section de commune ;

VU le  décret du 15 mars 2023 nommant Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS, Préfète de la
Creuse ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°23-2023-04-03-00002  du  3  avril  2023  donnant  délégation  de
signature à M. le Sous-Préfet d’Aubusson ;

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Tardes du 2 juin 2022 demandant
le transfert à la commune des parcelles annexées à l’arrêté :

VU le dossier de demande présenté par le maire de la commune de Tardes ;

CONSIDERANT que  les conditions pour le transfert des biens de la section susvisée sont
réunies ;

SUR proposition du Sous-Préfet d’Aubusson ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Les  parcelles,  annexées  au  présent  arrêté,  appartenant  à  la  section  de
« Mazeirat » sont transférées à la commune de Tardes qui en devient propriétaire à compter
de la notification du présent arrêté.

ARTICLE 2 :  Le maire de la  commune de Tardes est  chargé d’accomplir  toutes  formalités
domaniales et fiscales nécessaires à ce transfert.

5, rue Saint-Jean
23200 Aubusson 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel :sp-aubusson@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/3

Sous-Préfecture
d’Aubusson

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00001 - Transfert de biens immobiliers de la section de Mazeirat à la commune de Tardes 113



ARTICLE   3   : Le présent arrêté et son annexe doivent être portés à la connaissance du public
par affichage à la mairie de Tardes et dans la section pendant une durée de deux mois.

ARTICLE 4 : Le Sous-Préfet d’Aubusson et le maire de Tardes sont chargés, chacun en ce qui le
concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  inséré  dans  le  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la Creuse.

Aubusson, le 17 juillet 2023  

Pour la Préfète et par délégation,
Le Sous-Préfet

Gilles PELLEGRIN

V  oies et délais de recours   :
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Limoges (1 Cours Vergniaud – 87000 Limoges) dans
un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
La requête peut être déposée sur le site Internet www.telerecours.fr

2/3

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00001 - Transfert de biens immobiliers de la section de Mazeirat à la commune de Tardes 114



Vu pour être annexé
à notre décision de ce jour.
Aubusson, le 17 juillet 2023

Le Sous-Préfet

Gilles PELLEGRIN

Annexe de l’arrêté de transfert des biens immobiliers de la section de « Mazeirat »

Section de « Mazeirat »
Section N° Plan Adresse Contenance

A 104 MAZEIRAT 00ha 17a 35ca

A 105 MAZEIRAT 00ha 01a 83ca

A 107 MAZEIRAT 00ha 77a 38ca

A 122 MAZEIRAT 00ha 25a 85ca

A 123 MAZEIRAT 00ha 09a 95ca

A 124 MAZEIRAT 00ha 05a 00ca

A 125 MAZEIRAT 00ha 00a 07ca

A 164 LE RIVEAU 01ha 16a 35ca

A 165 LE RIVEAU 02ha 33a 95ca

A 171 LE RIVEAU 01ha 09a 15ca

A 257 COTE DE MAZEIRAT 00ha 38a 75ca

A 264 COTE DE MAZEIRAT 00ha 59a 10ca

A 265 COTE DE MAZEIRAT 00ha 49a 35ca

A 266 COTE DE MAZEIRAT 01ha 76a 80ca

A 267 COTE DE MAZEIRAT 00ha 07a 15ca

A 268 COTE DE MAZEIRAT 01ha 21a 72a

A 423 COTE DE MAZEIRAT 00ha 14a 32ca

A 426 LE RIVEAU 00ha 93a 38ca

A 427 LE RIVEAU 01ha 69a 48ca

ZC 12 LES CLOTURES 01ha 46a 30ca

ZE 3 LA CHAUMETTE 00ha 69a 64ca

ZI 2 CHAUME DE MAZEIRAT 00ha 61a 78ca

ZI 3 CHAUME DE MAZEIRAT 00ha 15a 69ca

TOTAL 16ha 20a 34ca

3/3

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-17-00001 - Transfert de biens immobiliers de la section de Mazeirat à la commune de Tardes 115



Unité départementale de l'Agence régionale de

santé

23-2023-05-30-00005

Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier d'Aubusson

(Creuse)

Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-05-30-00005 - Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier d'Aubusson (Creuse) 116



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-05-30-00005 - Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier d'Aubusson (Creuse) 117



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-05-30-00005 - Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier d'Aubusson (Creuse) 118



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-05-30-00005 - Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier d'Aubusson (Creuse) 119



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-05-30-00005 - Arrete DD23 2023 10 du 30 05 2023 portant

modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier d'Aubusson (Creuse) 120



Unité départementale de l'Agence régionale de

santé

23-2023-07-24-00001

Arrêté n° DD23-2023-4 portant modification de

la composition du comité départemental de

l'aide médicale urgente, de la permanence des

soins et des transports sanitaires de la Creuse

Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-07-24-00001 - Arrêté n° DD23-2023-4 portant modification de la

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Creuse

121



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-07-24-00001 - Arrêté n° DD23-2023-4 portant modification de la

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Creuse

122



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-07-24-00001 - Arrêté n° DD23-2023-4 portant modification de la

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Creuse

123



Unité départementale de l'Agence régionale de

santé

23-2023-07-20-00003

Arrêté n°DD23-2023-13 modifiant l'arrêté

N°DD23-2022-31 du 23/11/2022 portant

désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers du Centre

Médical National de Sainte Feyre

Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-07-20-00003 - Arrêté n°DD23-2023-13 modifiant l'arrêté

N°DD23-2022-31 du 23/11/2022 portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre

Médical National de Sainte Feyre

124



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-07-20-00003 - Arrêté n°DD23-2023-13 modifiant l'arrêté

N°DD23-2022-31 du 23/11/2022 portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre

Médical National de Sainte Feyre

125



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-07-20-00003 - Arrêté n°DD23-2023-13 modifiant l'arrêté

N°DD23-2022-31 du 23/11/2022 portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre

Médical National de Sainte Feyre

126


